
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «01» декабря 2022 г. № 2519 
 

г. КОТЛАС 

 
О подготовке и проведении празднования Нового года на территории  

городского округа «Котлас»  

 

В целях создания условий для организации досуга и обеспечения 

жителей городского округа «Котлас» услугами организаций культуры, создания 

условий для массового отдыха жителей городского округа «Котлас», обеспечения 

взаимодействия структурных подразделений органов администрации городского 

округа «Котлас», организаций, расположенных на территории городского округа 

«Котлас», на основании п.п. 17, 20, 34 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34, 37 

Устава городского округа Архангельской области «Котлас»,  администрация  

городского  округа Архангельской области «Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведении 

празднования Нового года на территории городского округа «Котлас» согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведении 

празднования Нового года на территории городского округа «Котлас» согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить программу новогодних мероприятий на территории 

городского округа «Котлас» согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению.  

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации городского округа «Котлас», начальника 

Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» 

Авилкина Э.В. 

 

 

 

Глава городского  

округа «Котлас» 

 

С.Ю. Дейнеко  

 



             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

             к постановлению            

             администрации городского            

             округа «Котлас»  

             от «01»декабря 2022 г. № 2519 

 

Состав рабочей группы по подготовке и проведении  

празднования Нового года 

 

Председатель: 

Авилкин Эдуард Валерьевич, заместитель Главы администрации 

городского округа «Котлас», начальник Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас». 

Секретарь: 

Гошева Алена Алексеевна, специалист Комитета по культуре, туризму и 

молодежной политике Управления по социальным вопросам администрации 

городского округа «Котлас». 

Члены оргкомитета: 

Аксенова Наталья Павловна, заместитель отдела МУК «Культурно-

досуговый комплекс» (по согласованию); 

Вохминцева Татьяна Ивановна, председатель Комитета по культуре, 

туризму и молодежной политике Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас»; 

Кобылин Владимир Александрович, начальник Котласского линейного 

отдела МВД России на транспорте, полковник полиции (по согласованию); 

Мордовский Александр Сергеевич, председатель Комитета гражданской 

защиты администрации городского округа «Котлас»; 

Пушкина Анна Сергеевна, директор муниципального учреждения 

«Молодежный Центр» (по согласованию); 

Пахтусов Сергей Леонидович, Глава администрации Вычегодского 

административного округа; 

Панкрац Елена Владимировна, консультант Контрактного отдела 

Управления экономического развития администрации городского округа 

«Котлас»; 

Перевозников Иван Андреевич, врио заместителя начальника полиции по 

охране общественного порядка ОМВД России «Котласский» (по согласованию); 

Рогатых Игорь Игоревич, начальник Управления городского хозяйства 

администрации городского округа «Котлас»; 

Сивачек Светлана Николаевна, заведующий Отделом внешних и 

общественных связей Аппарата администрации городского округа «Котлас»;  

Селезнева Маргарита Викторовна, и.о. председателя Комитета по 

образованию Управления по социальным вопросам администрации городского 

округа «Котлас»; 

Степанов Александр Юрьевич, председатель Собрания депутатов 

городского округа «Котлас»; 

Стёпин Эдуард Павлович, директор МБУ городского округа «Котлас» 

«Служба благоустройства» (по согласованию); 

Субботина Елена Владимировна, начальник жд вокзала «Котлас Южный» 

(по согласованию); 

Тарасюк Константин Михайлович, директор МБУ «Служба освещения» 

(по согласованию); 

Федяев Роман Олегович, начальник ОГИБДД ОМВД России «Котласский» 

(по согласованию). 
 



                                                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                   к постановлению                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                    администрации городского                                                                                                

                                                                                                                                                                   округа «Котлас»  

                                                                                                                                                                                    от «01»декабря 2022 г. № 2519 

 

План мероприятий по подготовке и проведении празднования Нового года 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель 

Организационные мероприятия 

1. 

Организация работы по подготовке и 

проведению мероприятий, посвященных 

Новому году (проведение оперативных 

совещаний, заседаний рабочих групп) 

Осуществление общего контроля 

деятельности (служб, подразделений, 

организаций в день проведения мероприятия 

До 30 декабря 2022 года 

Управление по социальным вопросам 

администрации городского округа 

«Котлас» 

2. 
Утверждение сценарных планов праздничных 

площадок 
До 12 декабря 2022 года 

МУК «Котласский культурно-

досуговый комплекс», 

Комитет по культуре, туризму и 

молодежной политике Управления по 

социальным вопросам администрации 

городского округа «Котлас» 

3. 
Формирование сводной афиши городских 

праздничных мероприятий 
До 12 декабря 2022 года 

МУК «Котласский культурно-

досуговый комплекс», 

Комитет по культуре, туризму и 

молодежной политике Управления по 

социальным вопросам администрации 

городского округа «Котлас» 

4. 
Организация работы по информированию 

населения о праздничных мероприятиях 
С 15 декабря 2022 года 

Аппарат администрации городского 

округа «Котлас» 

Благоустройство и праздничное оформление города 

1. Световое оформление города До 01 декабря 2022 года 
МБУ «Служба благоустройства 

городского округа «Котлас» 

2. Световое оформление поселка Вычегодский До 05 декабря 2022 года 
МБУ «Служба благоустройства 

городского округа «Котлас» 



3. Световое оформление площади Советов До 10 декабря 2022 года 
МБУ «Служба благоустройства 

городского округа «Котлас» 

4. 
Баннер на здание администрации и на 

ограждения у ели  на площади Советов 
01-15 декабря 2022 года 

МБУ «Служба благоустройства 

городского округа «Котлас» 

5.  
Баннер на ограждения у ели в  

пос. Вычегодский 
05 - 09 декабря 2022 года 

МБУ «Служба благоустройства 

городского округа «Котлас» 

6. Монтаж и демонтаж новогодних елей 

На площади Советов: 

Монтаж: 01-17 декабря 2022 года; 

Демонтаж: 31 января - 03 февраля 2023 

года 

Отделы: 

Лимендский Дом культуры, Дом культуры 

«Октябрь»: 

Монтаж: 01-10 декабря 2022 года; 

Демонтаж: 31 января - 03 февраля 2023 

года 

МБУ «Служба благоустройства 

городского округа «Котлас» 

7. 
Монтаж и демонтаж новогодней ели в 

поселке Вычегодский 

Монтаж: 05 - 09 декабря 2022 года; 

Демонтаж: 31 января - 03 февраля 2023 

года 

МБУ «Служба благоустройства 

городского округа «Котлас» 

8. 

Расчистка от снега территории праздничной 

площадки для церемонии зажжения огней на 

главной елке города 

На площади Советов: 

До 18 декабря 2022 года 

МБУ «Служба благоустройства 

городского округа «Котлас» 

9. Монтировка мини-сцены для Деда Мороза На 15 января 2023 года 
МБУ «Служба благоустройства 

городского округа «Котлас» 

10. 
Монтаж и демонтаж сцены на жд вокзале 

«Котлас Южный» 

Монтаж: 14 января 2023 года; 

Демонтаж: после 15:00 15 января 2023 года 

МБУ «Служба благоустройства 

городского округа «Котлас» 

11. Ограждения на жд вокзале «Котлас Южный» 15 января 2023 года с 7:50 до 13:00 
МБУ «Служба благоустройства 

городского округа «Котлас» 

12. 
Организация доставки звукоусилительной 

аппаратуры 
по заявкам организаторов 

МБУ «Служба благоустройства 

городского округа «Котлас»; 

МУК «Котласский культурно-

досуговый комплекс» 

13. 
Установка  контейнеров для мусора, вывоз 

мусора 

На период проведения мероприятий: 

Церемония зажжения огней на главной 

елке, «Новогодняя ночь-2023» на площади 

Советов по заявке организатора 

МБУ «Служба благоустройства 

городского округа «Котлас»; 

МУК «Котласский культурно-

досуговый комплекс» 

 



Обеспечение безопасности и правопорядка 

1. 
Разработка и утверждение 

профилактического плана «Праздник» 
До 28 декабря 2022 года 

Комитет гражданской защиты 

администрации городского округа 

«Котлас» 

2. 

Проведение оценки ситуации по вопросам 

обеспечения безопасности в период 

проведения новогодних праздничных 

мероприятий 

19 декабря 2022 года – 16 января 2023 года 
МКУ «Службы Спасения городского 

округа «Котлас» 

3. 

Обеспечение своевременного реагирования 

на сообщение о происшествиях через ЕДДС 

городского округа «Котлас» в период 

проведения праздников 

в соответствии с планом проведения 

массовых мероприятий 

Комитет гражданской защиты 

администрации городского округа 

«Котлас» 

4. 

Обследование мест проведения церемонии 

зажжения огней на главной елке города с 

привлечением кинолога 

в соответствии с планом проведения 

массовых мероприятий 
ОМВД России «Котласский» 

5. 

Обеспечение общественного порядка и 

безопасности дорожного движения на период 

проведения праздничных мероприятий на 

территории городского округа «Котлас» и на 

территории пос. Вычегодский во время 

проведения мероприятий 

- во время мероприятия «Новогодняя ночь-

2023» (площадь Советов): 

01 января 2023 года 01.15-03.00 час. 

- площадь перед отделом Вычегодский 

Дом культуры: 

01 января 2023 года 01.15-03.00 час. 

- площадь перед отделом Лимендский Дом 

культуры (будет играть музыка только): 

01 января 2023 года 01.15-03.00 час. 

ОМВД России «Котласский», 

МУК «Котласский культурно-

досуговый комплекс» 

 



                                                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  

                                                                                                                                                                         к постановлению            

                                                                                                                                                                                          администрации городского            

                                                                                                                                                                        округа «Котлас»  

                                                                                                                                                                                                      от «01»декабря 2022 г. № 2519 

 

Программа новогодних мероприятий на территории городского округа «Котлас» 

 
Дата Время Наименование мероприятия Место проведения Цена билета, руб. 

Городские мероприятия 

19.12.2022 18:00-19:00 Церемония зажжения огней на главной ёлке города Площадь Советов Вход свободный 

01.01.2023 01.15-03.00 Новогодняя ночь-2023 Площадь Советов Вход свободный 

06.01.2023 16:00 Семейная программа у ёлки Деревня Слуда Вход свободный 

07.01.2023 17:00-19:00 
Благотворительная ёлка Главы городского округа «Котлас», 

театрализованная игровая программа 

Отделы МУК «Котласский 

культурно-досуговый 

комплекс» 

По пригласительным 

15.01.2023 08:30-12:00 Концертная игровая программа «Поезд Деда Мороза» 
ЖД Вокзал 

Площади ЖД вокзала 
Вход свободный 

21.01.2023 
Время  

согласовывается 
Новогодний бал при Главе городского округа «Котлас» 

Отдел «Котласский дворец 

культуры» 
По пригласительным 

Отдел «Котласский Дворец культуры» (г. Котлас, ул. Мелентьева, д. 18) 

19-30.12.2022  

(по заявкам) 

По 

согласованию 
«Неоновый фристайл» (среднее звено) Малый зал от 400 руб. 

19-30.12.2022  

(по заявкам) 

По 

согласованию 
Квиз для старшеклассников «PROморозим» Малый зал от 400 руб. 

19-30.12.2022  

(по заявкам) 

По 

согласованию 

Интерактивная программа для старшеклассником с элементами 

квеста «В стиле Аниме» 
Малый зал от 400 руб. 

23.12.2022 10:00-12:00 
«Новогоднее путешествие Пушистика» (дошкольники и 

младшие школьники) 
Концертный зал от 400 руб. 

24.12.2022 16:00-18:00 Новогодний концерт «Полёт в Новогодье» Концертный зал 350руб. 

03.01.2023 11:00-13:00 
«Новогоднее путешествие Пушистика» (дошкольники и 

младшие школьники) 
Концертный зал от 400 руб. 

04.01.2023 15:00-17:00 Концерт «Новогодний серпантин» Концертный зал 350руб. 

13.01.2023 15:00- 17:00 Новогодний бал ветеранов Фойе 250 руб. 

Отел «Вычегодский Дом культуры» (г. Котлас, пос. Вычегодский, ул. Ульянова, д. 27) 

01.12.2022-

15.01.2023 
По заявкам Мастер-класс «Ну что, будем валенки валять?» Малый зал 

350 руб. (300 руб. 

входной билет, 50 руб. 

– материалы) 

19-30.12.2022  

(по заявкам) 

По 

согласованию 

Интерактивная программа, для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста «Мандарин-Party» 
Фойе 300 руб. 



19-30.12.2022  

(по заявкам) 

По 

согласованию 
Уличный квест для старших школьников «Снежный дозор» Белкин парк 300 руб. 

19-30.12.2022  

(по заявкам) 

По 

согласованию 
Игровая программа «Валенки» Фойе 300 руб. 

21.12.2022 17:30-18:30 Праздничная детская программа у ёлки Площадь ВДК Вход свободный 

24.12.2023 19:00-23:00 Танцевальный новогодний вечер «Время исполнения желаний» Фойе 350 руб. 

24.12.2023 17.00-19.00 Новогодний концерт Концертный зал 
Дети - 250 руб., 

пенсионеры – 150 руб. 

26.12.2022-

12.01.2023 

По 

согласованию 
Выставка поделок «Новогодние чудеса» Массовый отдел бесплатно 

28.12.2022 
По 

согласованию 
Новогодняя школьная дискотека Фойе 250-350 руб. 

30.12.2022 15.00-18.00 Карнавальный вечер 50+ Фойе 200 руб. 

01.01.2023 01.15-03.00 Новогодняя ночь-2023 Площадь ВДК Вход свободный 

Отдел «Лимендский Дом культуры» (г. Котлас, ул. Заполярная, д. 20) 

15.12.2022-

15.01.2023 

Время 

согласовывается 

Выставка-конкурс рукотворной новогодней игрушки «Будет у 

ёлки красивый наряд» 
Фойе Вход свободный 

20.12.2022 18:00 Праздничная детская программа у ёлки Площадь ЛДК Вход свободный 

25.12.2022 12:00-14:00 
Новогодний театрализованный концерт для больших и 

маленьких «Дед Мороз-экспресс или Кто поедет в Новый год?» 
Концертный зал 

Детский -200 руб. 

Взрослый - 250 руб. 

26.12-30.12.2022  

(по заявкам) 

Время 

согласовывается 
Новогодние детские игровые программы Фойе 250 руб. 

19-30.12.2022 
Время 

согласовывается 

Развлекательная программа с элементами квиза «Наш 

КЛАССный Новый год» 
Фойе  250-300 руб. 

01.01.2023 01.15-03.00 Новогодняя ночь-2023 (играть будет только музыка) Площадь ЛДК Вход свободный 

04.01.2023 11:00-12:00 Детская новогодняя программа Фойе 250 руб. 

06.01.2023 15.00-16.30 Рождественский концерт Концертный зал 
Детский -200 руб.  

Взрослый -250 руб. 

15.01.2023 12:00-14:00 Конкурс снежных скульптур «Снежный бум» Парк за ЛДК Вход свободный 

Отдел Дом культуры «Октябрь» (г. Котлас, ул. Салтыкова-Щедрина, д. 2) 

01-15.12.2022 09:00-17:00 Конкурс «Символ года» Фойе Вход свободный 

01-30.12.2022 По заявкам Школьная дискотека «Новогодний серпантин» Фойе 150 руб. 

01-30.12.2022 По заявкам 
Познавательно-развлекательная программа «Новогодние 

сказки  от бабушки Татьяны» (для д/ сада) 
Фойе 150 руб. 

01-30.12.2022 По заявкам Новогодние мастер-классы Фойе 150 руб. 

11.12.2022 15:00-18:00 Танцевальный вечер 50+ Фойе 200 руб. 

22-23.12.2022 
Время по 

согласованию 

Театрализованное представление «Новогодние приключения в 

Простоквашино» 
Концертный зал 200 руб. 

21.12.2022 18:00-19:00 Праздничная детская программа у ёлки Площадь перед ДК Вход свободный 

24.12.2022  Фестиваль-конкурс новогоднего костюма ДК  

24.12.2022 20:00-24:00 Вечер отдыха 30+ «Горячая вечеринка от Снегурочки» Фойе 300 руб. 



25.12.2022 15:00-18:00 Танцевальный вечер 50+ «Новогодний карнавал» Фойе 200 руб. 

22.01.2023 
Время по 

готовности 
Конкурс снежных скульптур «Снежный бум» Площадь перед ДК Вход свободный 

Центр народного творчества (г. Котлас, ул. Гагарина, д. 62) 

03.12.2022 12.00 
Открытие выставки-продажи изделий ручной работы 

«Новогодний АРТ-Базар» 
Центр народного творчества Вход свободный 

03.12, 24.12.2022 11.00-15.30 
Мастер-класс по изготовлению ватной ёлочной игрушки 

(проводит – Низовцева Т.) 
Центр народного творчества 2000 руб. 

03.12.2022: 12.00-17.00 

07.12-29.12.2022 ВТ-СБ 9.00-17.00 

30.12.2022: 9.00-16.00 

04,06,08.01.2023: 11.00-17.00 

11-14.01.2023: 9.00-17.00 

Работа выставки-продажи «Новогодний АРТ-Базар» Центр народного творчества Вход свободный 

10.12.2022 11.00-13.30 
Мастер-класс по изготовлению ёлочной игрушки «Зайка» 

в технике сухого войлоковаляния (проводит - Тюкавина Т.В.) 
Центр народного творчества 500 руб. 

10.12.2022 14.30-16.30 
Мастер-класс «Пиала на гончарном круге»  

(проводит – Белых А.А.) 
Центр народного творчества 600 руб. 

15-29.12.2022 
ВТ-ПТ 

9.00-17.00 

Познавательная игровая программа «СКАЗОЧНОЕ 

НОВОГОДЬЕ» по мотивам русской народной сказки 

«Морозко» (для организованных групп по записи) 

Центр народного творчества 250 руб. 

17.12.2022 14.00-15.30 
Мастер-класс «Сувенирные валеночки»  

(проводит – Быкова Г.А.) 
Центр народного творчества 300 руб. 

17.12.2022 11.00-14.00 
Украшение для Ёлки «Новогодняя снежинка»  

(проводит – Губина Н.Н.) 
Центр народного творчества 600 руб. 

17.12.2022, 

24.12.2022 
14.00 

Новогодние мастер-классы по северной росписи, лепке из 

глины 
Центр народного творчества от 200 руб. 

24.12.2022 15.00-16.30 

Познавательная игровая программа «СКАЗОЧНОЕ 

НОВОГОДЬЕ» по мотивам русской народной сказки 

«Морозко» (для одиночных посетителей, семейной аудитории 

по предварительной записи) 

Центр народного творчества 300 руб. 

04.01.2023 11.00-15.00 

Мастер-классы для детей и взрослых по различным 

направлениям ДПИ (роспись по дереву, ткачество, текстиль, 

ватная игрушка) 

Центр народного творчества от 200 руб. 

06.01.2023 14.00-15.00 Программа «КЛЮКВЕННЫЙ СКАЗЪ» с мастер-классом Центр народного творчества 200 руб. 

08.01.2023 12.00-13.30 Вертепное представление «Славим Рождество!» Центр народного творчества 200 руб. 

08.01.2023 15.00-17.00 
Рождественская развлекательная программа 

для взрослой аудитории 
Центр народного творчества от 350-500 руб. 

Туристско-информационный центр «Котлас» (г. Котлас, ул. Ленина, 62) 

26.11.2022 13:00 
Мастер-класс по керамике  «Новогодний подсвечник» 

(Писарева Н.) 
ТИЦ «Котлас» 1200 руб. 

03.12.2022 15.00 Мастер-класс по керамике «Ёлочная игрушка» (Писарева Н.),  ТИЦ «Котлас» 1100 руб. 



1 часть 

10.12.2022 14.00 Мастер-класс по каллиграфии «Поморская вязь» (Зобова О.) ТИЦ «Котлас» 
Взрослый - 900 руб. 

Детский - 600 руб. 

10.12.2022 15:00 
Мастер-класс по керамике «Ёлочная игрушка» (Писарева Н.),  

2 часть  глазурь 
ТИЦ «Котлас» - 

11.12.2022 11.00 – 14.00 
Мастер-класс «В ожидании праздника», Масло.  

(Горбатовская А.) 
ТИЦ «Котлас» 2200 руб. 

17.12.2022 11.00 
Мастер-класс по керамике «Ёлочная игрушка» (Писарева Н), 

 1 часть 
ТИЦ «Котлас» 1100 руб. 

17.12.2022 14.00 Мастер-класс по каллиграфии «Поморская вязь» ТИЦ «Котлас» 
Взрослый - 900 руб. 

Детский-600 руб. 

17.12.2022 15:00 Мастер-класс «Новогодняя композиция (Губина Н.Н.) ТИЦ «Котлас» 1200 руб. 

24.12.2022 11.00 
Мастер-класс по керамике «Ёлочная игрушка» (Писарева Н), 

 2 часть, глазурь 
ТИЦ «Котлас» - 

24.12.2022 14.00 Мастер-класс по каллиграфии «Поморская вязь» (Зобова О.) ТИЦ «Котлас» 
Взрослый - 900 руб. 

Детский - 600 руб. 

03.01.2023 11:00 Мастер-класс по росписи козулей (Ланевич Г.В.) ТИЦ «Котлас» 500 руб. 

03.01.2023 15:00 
Мастер-класс «Карандашные каникулы» 

(Горбатовская А.) 
ТИЦ «Котлас» 450 руб. 

03.01.2023 15.00 
Мастер-класс «Рисуем рождественский сюжет». Акрил, 

(Горбатовская А.) 
ТИЦ «Котлас» 1300 руб. 

04.01.2023 14.00 Мастер-класс по леттерингу (Зобова О.) ТИЦ «Котлас» Уточняется 

Выставочный зал КДК (г. Котлас, ул. Мелентьева, 18) 

10.12.2022-

19.01.2023 

 

6.01.2023: 

11.00-16.00 

ВТ.-ПТ.:  

10.00-18.00 

СБ.:  

11.00-16.00 

Коллективная выставка декоративно-прикладного искусства 

«ЖИВОЕ НАСЛЕДИЕ» 

(мастера «Северного Трёхречья») 

Выставочный зал  
100 руб. 

Льготный – 50 руб. 

МУК «Котласский краеведческий музей» (г. Котлас, ул. Виноградова, д. 22) 

возможно проведение новогодних музейных мероприятий в другое время (запись по телефону 8 (81837) 2-20-66, 2-02-88) 

24.12.2022 12.00, 15.00 
Представление святочного народного театра «Рождественский 

вертеп» 
Музей 

Взрослые – 200 руб., 

Детский – 150 руб. 

03.01.2023 12.00, 15.00 Квест «Тайны пермских болот» Музей 
Взрослые – 200 руб., 

Детский – 150 руб. 

04.01.2023 12.00, 15.00 Игра «Новогодние приключения Маши и Вити» Музей 
Взрослые – 200 руб., 

Детский – 100 руб. 

05.01.2023 12.00, 15.00 Музейное занятие «Новогодние истории» Музей 
Взрослые – 220 руб., 

Детский – 170 руб. 

06.01.2023 12.00 
Представление святочного народного театра «Рождественский 

вертеп» 
Музей 

Взрослые – 200 руб., 

Детский – 150 руб. 

МБУ ДО Котласская школа искусств № 7 «Гамма» 



24.12.2022 

10.00 

12.00 

14.00 

16.00 

Новогодние программы для учащихся младших классов 
МБУ ДО КШИ №7 «Гамма»,  

г. Котлас, ул. Кузнецова, д.7 
350 р. 

25.12.2022 

10.00 

12.00 

14.00 

16.00 

Новогодние программы для учащихся младших классов 
МБУ ДО КШИ №7 «Гамма»,  

г. Котлас, ул. Кузнецова, д.7 
350 р. 

28.12.2022 

10.00 

12.00 

14.00 

16.00 

Новогодние программы для учащихся младших классов 
МБУ ДО КШИ №7 «Гамма»,  

г. Котлас, ул. Кузнецова, д.7 
350 р. 

29.12.2022 

10.00 

12.00 

14.00 

16.00 

Новогодние программы для учащихся младших классов 
МБУ ДО КШИ №7 «Гамма»,  

г. Котлас, ул. Кузнецова, д.7 
350 р. 

Январь 2023 по 

заявкам ДОУ 
по заявкам Новогоднее мероприятие - сказка «Волшебный трон» 

МБУ ДО КШИ №7 «Гамма»,  

п. Вычегодский, ул. Ленина,  

д. 30 

50 р. 

Муниципальное учреждение «Молодежный Центр» 

17.12.2022 17.00-19.00 «Новогодняя вечеринка в Эвересте» 
Молодежное пространство 

«Эверест» 
Бесплатно  

22.12.2022 17.00-21.00 Фестиваль «Мандаринка» Дом молодежи Бесплатно  

23.12.2022 18.00-20.00 
Квест «Новогодний дрифт» и костюмированная вечеринка для 

добровольцев Волонтерского центра «ПРОФволонтер» 
Дом молодежи Бесплатно 

27.12.2022 18.00-20.00 Новогодний квест «Найди Гринча» 
Молодежное пространство 

«Мануфактура» 
Бесплатно  

28.12.2022 18.00-20.00 Квест «Тайные агенты Санты» 
Молодежное пространство 

«4К» 
Бесплатно 

29.12.2022 18.00-20.00 Караоке-вечеринка «Новый год» Пространство «Молодежка» Бесплатно 

30.12.2022 17.00-19.00 Новогодняя молодежная вечеринка «Like party у ёлки» 
Молодежное пространство 

«Спектр» 
Бесплатно 

03-06.01.2023 14.00-19.00 Цикл событий, посвященных Новому году и Рождеству 
Молодежное пространство 

«4К» 
Бесплатно  

03.01.2023 14.00-19.00 День новогоднего кино Пространство «Молодежка» Бесплатно  

04.01.2023 14.00-19.00 День настолок Пространство «Молодежка» Бесплатно  

05.01.2023 14.00-19.00 День квизов Пространство «Молодежка» Бесплатно  

06.01.2023 14.00-19.00 День творчества Пространство «Молодежка» Бесплатно  

МУК «Котласский драматический театр» 

24.12.2022 
11.00 

 14.00 

Премьера сказки «Новогодние приключения Маши и Вити» 

Музыкальная сказка Г. Гладков, И. Усов 
Камерная сцена театра 500 руб. 



17.00 

25.12.2022 

25.12.2022 

25.12.2022 

11.00 

14.00 

17.00 

Сказка «Новогодние приключения Маши и Вити» 

Музыкальная сказка Г. Гладков, И. Усов 
         Камерная сцена театра 500 руб. 

26.12.2022 

26.12.2022 

26.12.2022 

26.12.2022 

10.00 

14.00 

10.00 

14.00 

Сказка «Новогодние приключения Маши и Вити» 

Музыкальная сказка Г. Гладков, И. Усов 

       Камерная сцена театра 

 

МБУ ДО КШИ №7 «Гамма» 

500 руб. 

27.12.2022 

10.00 

14.00 

10.00 

14.00 

Сказка «Новогодние приключения Маши и Вити» 

Музыкальная сказка Г. Гладков, И. Усов 

Камерная сцена театра 

МБУ ДО КШИ №7 «Гамма» 
500 руб. 

28.12.2022 
11.00 

14.00 

Сказка «Новогодние приключения Маши и Вити» 

Музыкальная сказка Г. Гладков, И. Усов 

      Камерная сцена театра 

Камерная сцена театра 
500 руб. 

29.12.2022 

29.12.2022 

29.12.2022 

29.12.2022 

10.00 

14.00 

10.00 

14.00 

Сказка «Новогодние приключения Маши и Вити» 

Музыкальная сказка Г. Гладков, И. Усов 

Вычегодский Дом культуры 

 

Камерная сцена театра 

 

500 руб. 

30.12.2022 

10.00 

14.00 

10.00 

14.00 

Сказка «Новогодние приключения Маши и Вити» 

Музыкальная сказка Г. Гладков, И. Усов 

Камерная сцена театра 

МБУ ДО КШИ №7 «Гамма» 
500руб. 

31.12.2022 
11.00 

11.00 

Сказка «Новогодние приключения Маши и Вити» 

Музыкальная сказка Г. Гладков, И. Усов 

Камерная сцена ДК 

МБУ ДО КШИ №7 «Гамма» 

 

500 руб. 

02.01.2023 

11.00 

14.00 

17.00 

Сказка «Новогодние приключения Маши и Вити» 

Музыкальная сказка Г. Гладков, И. Усов 

Камерная сцена театра 

 
500 руб. 

03.01.2023 
11.00 

14.00 

Сказка «Новогодние приключения Маши и Вити» 

Музыкальная сказка Г. Гладков, И. Усов 

Камерная сцена театра 

 
500 руб. 

04.01.2023 
11.00 

14.00 

Сказка «Новогодние приключения Маши и Вити» 

Музыкальная сказка Г. Гладков, И. Усов 
МБУ ДО КШИ №7 «Гамма» 500 руб. 

04.01.2023 18.00  «Недолет» В. Денисов Камерная сцена театра 400 руб. 

05.01.2023 
11.00 

14.00 

Сказка «Новогодние приключения Маши и Вити» 

Музыкальная сказка Г. Гладков, И. Усов 

МБУ ДО КШИ №7 «Гамма» 

 
           500 руб. 

05.01.2023 18.00 «Одолжите тенора» Кен Людвиг Камерная сцена театра 400 руб. 

06.01.2023 
11.00 

14.00 

Сказка «Новогодние приключения Маши и Вити» 

Музыкальная сказка Г. Гладков, И. Усов 
МБУ ДО КШИ №7 «Гамма»            500 руб. 

06.01.2023 18.00 «Ханума» В. Константинов, Б. Рацер 
Камерная сцена театра 

 
           400 руб. 

07.01.2023 11.00 Сказка «Новогодние приключения Маши и Вити» Камерная сцена театра             500 руб. 



14.00 Музыкальная сказка Г. Гладков, И. Усов 

 

08.01.2023 

11.00 

14.00 

17.00 

Сказка «Новогодние приключения Маши и Вити» 

Музыкальная сказка Г. Гладков, И. Усов 
Камерная сцена театра            500 руб. 

МУК «Котласская централизованная библиотечная система» 

с 01.12.2022 10.00 Книжная выставка «Звездочка для елочки» Городская детская библиотека Бесплатно 

12.12.2022 11.00 Книжная выставка «Проказы матушки-Зимы» Городская детская библиотека Бесплатно 

12-27.12.2022  
Познавательно-игровая программа «Наша ёлка в Новый год  

огоньки в сердцах зажжёт!» 
Городская детская библиотека Бесплатно 

15-30.12.2022  Новогодний марафон «Книги, ёлка, Дед Мороз» 
Библиотека-филиал № 8 им. 

Э. Бояршиновой 
Бесплатно 

18.12.2022 14.00 
Мастер-класс по изготовлению праздничной маски 

«Новогодний маскарад карнавальной маске рад» 
Городская детская библиотека Бесплатно 

21.12.2022  Новогодний переполох «Весело, весело встретим Новый год!» Городская детская библиотека Бесплатно 

22.12.2022 14.00 Новогодние посиделки «Серебром украшена земля» 
Библиотека-филиал № 8 им. 

Э. Бояршиновой 
Бесплатно 

23.12. 2022  
Познавательно-развлекательная программа «Что за праздник 

Новый год?» 
Библиотека-филиал № 10 Бесплатно 

Декабрь 2022  Познавательно-игровая программа «Новогодний калейдоскоп» 
Детская библиотека-филиал 

№ 7 
Бесплатно 

Декабрь 2022  
Литературное знакомство с новогодними историями А. 

Усачева  «Чудеса в Дедморозовке» 

Детская библиотека-филиал 

№ 7 
Бесплатно 

Декабрь 2022  Мастер-класс «Символ года» Библиотека-филиал № 1 Бесплатно 

Декабрь 2022  Рождественский час «Рождественская круговерть» Библиотека-филиал № 2 Бесплатно 

Декабрь 2022 

10:40 (3 

мероприятия в 

декабре) 

Фольклорные посиделки «Как Дед Мороз на свет появился» 
Детская библиотека-филиал 

№ 6 «Солнышко» 
Бесплатно 

Декабрь 2022  Выставка-просмотр «Зимних сказок чудеса» 
Детская библиотека-филиал 

№ 6 «Солнышко» 
Бесплатно 

Декабрь 2022 – 

январь 2023 
 

Познавательно – развлекательная программа «Зима – пора 

чудес»; 

Выставка – праздник «Новогодний фейерверк»; 

Мастер класс «Игрушка на елку» (изготовление игрушки – 

ангела) 

Центральная городская 

библиотека 
Бесплатно 

С 16.01.2023 10.00 Книжная выставка к году кролика «Ушастый Новый год» Городская детская библиотека Бесплатно 

 


	\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 05.12.2022 сайт\Постановление от 01.12.2022 № 2519\Постановление от 01.12.2022 № 2519.doc
	\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 05.12.2022 сайт\Постановление от 01.12.2022 № 2519\Приложение 1. Новый год.doc
	\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 05.12.2022 сайт\Постановление от 01.12.2022 № 2519\Приложение 2. Новый год.doc
	\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 05.12.2022 сайт\Постановление от 01.12.2022 № 2519\Приложение 3. Новый год.docx

